



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE FORMIGA**

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG  
 CEP: 35570-000 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2756  
 E-mail: rhsaaefga@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

### Mapa de Julgamento por Itens

**Processo/Ano:** 105/2023  
**Licitação:** 86/2023 - PE  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Objeto:** REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 086/2023.

| Fornecedor | Marca | Quantidade | Un. | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classif. |
|------------|-------|------------|-----|----------|----------------|-------------|----------|----------|
|------------|-------|------------|-----|----------|----------------|-------------|----------|----------|

**MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI**

|                                                       |     |       |    |  |            |          |        |   |
|-------------------------------------------------------|-----|-------|----|--|------------|----------|--------|---|
| 1 - (900401369) CONTATOR DE POTÊNCIA CWM 150-22-30E13 | weg | 3,000 | Un |  | 1.995,0000 | 5.985,00 | Venceu | 1 |
|-------------------------------------------------------|-----|-------|----|--|------------|----------|--------|---|

**Total do Fornecedor: R\$5.985,00**

**MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA**

|                                                    |       |        |    |  |        |       |        |   |
|----------------------------------------------------|-------|--------|----|--|--------|-------|--------|---|
| 2 - (900401370) BORNER DE PASSAGEM PARA CABO 2,5MM | LUKMA | 10,000 | Un |  | 3,2500 | 32,50 | Venceu | 1 |
|----------------------------------------------------|-------|--------|----|--|--------|-------|--------|---|

|                                                     |       |       |    |  |         |       |        |   |
|-----------------------------------------------------|-------|-------|----|--|---------|-------|--------|---|
| 3 - (900401371) CHAVE ROTATIVA SELETORA DE POSIÇÕES | LUKMA | 3,000 | Un |  | 17,7000 | 53,10 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------|-------|-------|----|--|---------|-------|--------|---|

|                                                 |        |       |    |  |          |        |        |   |
|-------------------------------------------------|--------|-------|----|--|----------|--------|--------|---|
| 4 - (900401372) CAIXA DE MONTAGEM 800X600X250MM | ROMTEC | 1,000 | Un |  | 595,0000 | 595,00 | Venceu | 1 |
|-------------------------------------------------|--------|-------|----|--|----------|--------|--------|---|

**Total do Fornecedor: R\$680,60**

**MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI**

|                                                      |     |       |    |  |            |           |        |   |
|------------------------------------------------------|-----|-------|----|--|------------|-----------|--------|---|
| 5 - (900401373) CONTATOR DE POTÊNCIA CWM400-22-30E36 | weg | 3,000 | Un |  | 7.850,0000 | 23.550,00 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------|-----|-------|----|--|------------|-----------|--------|---|

**Total do Fornecedor: R\$23.550,00**

Mapa de Julgamento por Itens

TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA

|                                                    |       |        |    |          |             |        |   |
|----------------------------------------------------|-------|--------|----|----------|-------------|--------|---|
| 6 - (900401374) BORNER DE PASSAGEM PARA CABO 120MM | lukma | 3,000  | Un | 105,0000 | 315,00      | Venceu | 1 |
| 7 - (900401375) BORNER DE PASSAGEM PARA CABO 240MM | LUKMA | 10,000 | Un | 155,0000 | 1.550,00    | Venceu | 1 |
| Total do Fornecedor:                               |       |        |    |          | R\$1.865,00 |        |   |

MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA

|                                                  |        |       |    |            |             |        |   |
|--------------------------------------------------|--------|-------|----|------------|-------------|--------|---|
| 8 - (900401376) CAIXA DE MONTAGEM 1000X800X350MM | ROMTEC | 1,000 | Un | 1.350,0000 | 1.350,00    | Venceu | 1 |
| Total do Fornecedor:                             |        |       |    |            | R\$1.350,00 |        |   |

MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA

|                                           |                  |         |    |          |              |        |   |
|-------------------------------------------|------------------|---------|----|----------|--------------|--------|---|
| 9 - (900401377) CABO 0,6/1KV 2,5MM PRETO  | MASTER<br>COPPER | 100,000 | MT | 1,4500   | 145,00       | Venceu | 1 |
| 10 - (900401378) CABO 0,6/1KV 120MM VERDE | MASTER<br>COPPER | 50,000  | MT | 79,9500  | 3.997,50     | Venceu | 1 |
| 11 - (900401379) CABO 0,6/1KV 240MM PRETO | MASTER<br>COPPER | 100,000 | MT | 157,9500 | 15.795,00    | Venceu | 1 |
| Total do Fornecedor:                      |                  |         |    |          | R\$19.937,50 |        |   |

ORGANIZAÇÕES MSL COM.E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

|                                                                   |        |         |    |         |             |        |   |
|-------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|---------|-------------|--------|---|
| 12 - (900401380) CONECTOR SIMPLES PARA HASTE TERRA COBREADA 3/8   | PIMMEL | 300,000 | Un | 5,0900  | 1.527,00    | Venceu | 1 |
| 13 - (900401381) CONECTOR TIPO GTDU PARA HASTE TERRA COBREADA 3/8 | PIMMEL | 200,000 | Un | 22,2600 | 4.452,00    | Venceu | 1 |
| Total do Fornecedor:                                              |        |         |    |         | R\$5.979,00 |        |   |

MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |    |            |          |        |   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|------------|----------|--------|---|
| 14 - (900401419) CHAVE SOFR-STARER - REFERÊNCIA: SSW050060T2246PPZ, CÓDIGO DO PRODUTO: 10328754, LINHA DE PRODUTO: SSW05, CORRENTE NOMINAL: 60 A, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220-460V, BYPASS INTEGRADO: SIM, POTÊNCIA MOTOR - CONEXÃO PADRÃO (CV/KW), 220/230V: 20/15, 380/400V: 30/22 E 440/460V: 40/30. | weg | 2,000 | Un | 3.484,0000 | 6.968,00 | Venceu | 1 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|------------|----------|--------|---|

Mapa de Julgamento por Itens

|                                                                                                                                                              |     |       |    |          |          |        |   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|----------|----------|--------|---|
| 15 - (900401420) MODELO DE OPERAÇÃO INTERFACE HOMEM-MÁQUINA MAIS CABO DE REDE PARA O MODELO DE CHAVE SOFT-STARTER - REFERÊNCIA DE MODELO: SSW050060T2246PPZ. | weg | 2,000 | Un | 630,0000 | 1.260,00 | Venceu | 1 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|----------|----------|--------|---|

Total do Fornecedor: R\$8.228,00

ORGANIZAÇÕES MSL COM.E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |         |    |         |          |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----|---------|----------|--------|---|
| 16 - (900401421) ROLO DE FITA DE ALTA ISOLAÇÃO PARA EMENDAS DE CABOS ELÉTRICOS DE BAIXA, MÉDIA E ALTA TENSÃO. ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO NAS EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS COM ALTA CONFORMIDADE EM QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE. - ALONGADA ATÉ 800% PARA ISOLAÇÃO INViolÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE. - TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 90°C E REGIME CONTÍNUO 130°C. - CLASSIFICAÇÃO DE VOLTAGEM 67KV. - ESPESSURA DA BASE 0,76MM. - LARGURA MÉTRICA 19MM. - COMPRIMENTO TOTAL 10MTS. | DECORLUX | 100,000 | Un | 27,0500 | 2.705,00 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----|---------|----------|--------|---|

Total do Fornecedor: R\$2.705,00

Formiga, em ..... / ..... / ..... .

WAINY KEITMAN TORRES  
PREGOEIRO

JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA  
MEMBRO

FELIPE DA SILVA CARVALHO  
MEMBRO

Mapa de Julgamento por Itens

Formiga, em ..... / ..... / ..... .

.....  
SILVANA DE FATIMA ALVES  
MEMBRO